
АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 01 сентября 2022 г.                                                                                                       № 88 

с. Русская Паевка 

 

 

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных  

на территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия 
                                                         

 

В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 13 Федерального закона от 27 

декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия, Администрация Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить, что на территории  Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района Республики Мордовия выгул домашних 

животных осуществляется в местах согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                                                             Р.Н. Сухарькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=EB739E68DD7641A1E6712499F4A3D7D264B3A0F7C5B328E111C4603E8DB9CC4B4137612904EFF5B4F75119934Cs2uBI
consultantplus://offline/ref=EB739E68DD7641A1E6713A94E2CF89D863BAFCFBC3B226B64B906669D2E9CA1E13773F7055A3BEB9FF4705934637D7121Ds0uAI


Приложение 

к постановлению администрации 

Русско-Паевского сельского поселения 

 от 01.09.2022 № 88 
 

 

 

 

Места для выгула домашних животных  

на территории Русско-Паевского сельского поселения  

Инсарского муниципального района Республики Мордовия 
                   

 

№ 

п/п 

Населенный пункт Места, предназначенные для выгула 

домашних животных 

1. с. Русская Паевка Территория, расположенная в 20 м. по 

направлению на юго-восток от здания  

ООО «Нива» по улице Садовой 

2. с. Засечная Слобода Территория, расположенная в 10 м. по 

направлению на юго-восток от д. 10 по 

улице Заречная по направлению к 

автодороге 

3. с. Челмодеевский Майдан На территории, прилегающей к зданию 

администрации по улице Центральная и 

ограниченной улицей Молодежная и 

дорогой 

4. с. Козловка На территории, прилегающей к д. 23 по 

улице Федосеенко и ограниченной улицей 

Московская и дорогой 

5. с. Ямщина Территория, расположенная в 300 м 

по направлению на запад от д. 25 по улице 

Ленина 

6. д. Кульмеж Территория, расположенная в 30 м 

по направлению на юго-восток от д. 99 по 

улице Антроповых 

 

 


